Av. José Marra da Silva, 175/177 – Centro – Carmo do Cajuru/MG – CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br Website: www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br

 CNPJ:00.879.902/0001-40

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

REQUERIMENTO Nº 019/2025

A Vereadora que este subscreve, no exercício de suas atribuições parla-

mentares, conforme o artigo 174 do Regimento Interno da Câmara Muni-

cipal de Carmo do Cajuru, vem, requer, após deliberação do Plenário, que

seja encaminhado o presente requerimento ao Senhor Prefeito Municipal,

para que encaminhe a esta Casa Legislativa, no prazo legal, as seguintes

informações e documentos:

1. Cópia dos contratos firmados com todos os advogados (como

pessoas físicas) contratados pela atual gestão municipal, por

meio de vínculo direto ou terceirizado (contrato administrativo,

prestação de serviço, assessoramento jurídico, consultoria ou patro-

cínio judicial e extrajudicial), de 02/01/2025 até 31/05/2025;

2. Cópia dos espelhos de ponto, controle de frequência ou rela-

tórios de atividades dos respectivos profissionais contratados nes-

te ano de 2025, contendo os dias e horários de trabalho registrados,

bem como a indicação das atividades desenvolvidas, se houver.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento com base no dever

constitucional e legal de fiscalização dos atos da Administração Pública,

bem como no princípio da transparência, conforme previsto no artigo 37

da Constituição Federal e na legislação específica de acesso à informação.

Nestes termos,

Peço deferimento.

Carmo do Cajuru, 28 de maio de 2025.

Tainara Andrade Quadros

Vereadora

mailto:secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br
http://www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br/

		2025-05-28T16:09:45-0300
	TAINARA ANDRADE QUADROS:04401682602